

**Kestävä Lahti -säätön perustaminen**

4354/00.04.01/2019

Khall 27.01.2020 § 26 Valmistelija: hallinto- ja kehitysjohtaja Sinikka Malin,  
puh. 044 769 3022, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Euroopan unionin komissio on valinnut Lahden kaupungin vuoden 2021 Euroopan ympäristöpääkaupungiksi. Ympäristöpääkaupunki koostuu kaksivuotisesta tapahtumaohjelmasta, sisällöllisestä kaupunkialueen yhteisestä kehitysohjelmasta sekä useista hankkeista, joiden valmistelu on jo aloitettu. Hankkeiden toteuttajina on yhdistyksiä, yrityksiä, kuntia, korkeakouluja sekä oppilaitoksia ja jopa yksittäisiä asukkaita.

Ohjelmakokonaisuus rakennetaan neljän teemallisen kokonaisuuden ympärille: 1. Hiilineutraali elämä, 2. Osallisuus, 3. Kiertotalous, 4. Luonto ja vesi. Ympäristöpääkaupunki-ohjelman valmistelu jatkuu tiiviinä koko vuoden 2020 ajan.

Lahden kaupunginhallitus on päättänyt, että em. teemavuoden jatko-työtä varten perustetaan säätiö ja lisäksi se on esittänyt Heinolan kaupungille, että se tulisi yhteistyökumppanina mukaan säätiön perustajajäseneksi. Tähän mennessä säätiön perustajajäseneksi on ilmoittautunut Lahden lisäksi Hollola, Asikkala, Hämeen kauppakamari, Lappeenrannan-Lahden yliopisto ja toimintaan osallistuu aktiivisella roolilla Helsingin yliopisto, Ympäristöministeriö ja Sitra. Orimattilan kaupunki päättää asiasta tammikuun aikana.

Lahden lisäksi säätiöön osallistuvilla alueen muilla kunnilla on hallituksessa yhteinen varsinainen jäsen ja yksi varajäsen. Näiden paikkojen lisäksi todennäköisesti on tulossa vielä useita eri valmisteluryhmien jäsenyyksiä. Heinolan kaupungin näkökulmasta olisi tärkeää, että ao.paikat täytetään osaamisperusteisesti; rahoitusosaaminen, teemojen jne. mukaan.

Euroopan ympäristöpääkaupunki -teemavuosi on mahdollisuus myös Lahden ympäristökunnille, koska osa teemavuoden hankkeista ja tapahtumista tulee koskemaan myös Lahden ympäristökuntia. Teemavuosi ja mukanaolo säätiössä mahdollistaa esimerkiksi Heinolan kaupungin alueella toimiville yrityksille paremmat mahdollisuudet olla mukana ulkopuolelta rahoitetuissa hankkeissa.

Lahden ympäristöpääkaupunkivuodella on kolme keskeistä tavoitetta:

1. Kehittää ja tuottaa näkyviä ympäristöratkaisuja, -kokeiluja, -kam-

- panjoita ja toimintamalleja, jotka edistävät sujuvaa ja hyvinvointia lisäävää arkea ympäristökaupunki Lahdessa ja sen lähialueella.
2. Esitellä Suomen ja Euroopan parhaita toimivia ja kestäviä ympäristökaupunkien ratkaisuja.
  3. Vahvistaa European Green Capital:n kansainvälistä näkyvyyttä ja merkittävyyttä.

Tavoitteiden toteuttamiseksi perustettavan säätiön tarkoituksena on edistää ja tukea kestävää yhteiskuntakehitystä ja hoitaa Lahti European Green Capital 2021 -hankkeen suunnittelua, toteutusta ja perinnön vaalimista Lahdessa ja Päijät-Hämeessä sekä kansallisesti että kansainvälisesti.

Säätiö toteuttaa tarkoitustaan huolehtimalla Euroopan Ympäristöpääkaupunki 2021 -ohjelmasta, järjestämällä ja koordinoimalla Euroopan Ympäristökaupunkitavoitteita tukevia sekä vuoteen 2021 että pitkäaikaisia kansallisia ja kansainvälisiä hankkeita sekä vastaamalla näihin liittyvästä viestinnästä ja muista toiminnoista.

Kestävää kehitystä edistetään asukkaiden arkeen vaikuttavilla käytännön ympäristöratkaisuilla, kaupunkien ja kuntien strategisella kehitystasolla niin paikallisesti kuin kansainvälisestikin.

Ympäristökaupunkivuosi näkyy positiivisesti Lahden alueen asukkaiden arjessa. Asukkaat sitoutetaan hankkeeseen ja kestäväan kaupunkikehitykseen. Lahden alueen, Suomen ja Euroopan sovellettavat ympäristöratkaisut nostetaan esiin myös kansainvälisesti.

Esityslistan liitteenä Sääntöluonnos ja Perustamiskirja.

Kaupunginjohtajan (JP) ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää

1. olla mukana Kestävä Lahti -säätiön perustamisessa ja
2. hyväksyy oheisen sääntöluonnoksen sekä
3. antaa säätiölle peruspääomaa 10 000 €.

Samalla kaupunginjohtaja valtuutetaan tarvittaessa hyväksymään mahdolliset pienet tarvittavat muutokset oheisiin sääntöihin ja perustamiskirjaan.

Edustuksesta säätiön hallituksessa Heinolan kaupunki neuvottelee vielä Lahden ja Orimattilan kaupungin sekä Asikkalan ja Hollolan kuntien kanssa.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.  
Pöytäkirjan liitteenä Kestävä Lahti -säätiön perustamiskirja ja sääntö-  
luonnos.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohjeet, kunnallisasiat

Tiedoksianto: Virallinen ote Lahden kaupunginhallitus  
Sähköposti muut perustajajäseniksi ilmoittautuneet